

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス活動増減の部	収益				
	保育事業収益	144,521,569	138,664,620	5,856,949	104.22%
	経常経費寄附金収益	591,388	602,316	△10,928	98.19%
	サービス活動収益計(1)	145,112,957	139,266,936	5,846,021	104.20%
	費用				
	人件費	110,889,154	100,792,346	10,096,808	110.02%
	事業費	14,006,703	14,224,477	△217,774	98.47%
	事務費	9,016,659	11,186,400	△2,169,741	80.60%
	減価償却費	14,983,637	16,693,659	△1,710,022	89.76%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△7,369,965	△9,935,308	2,565,343	74.18%
サービス活動費用計(2)	141,526,188	132,961,574	8,564,614	106.44%	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	3,586,769	6,305,362	△2,718,593	56.88%	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	8,795	13,459	△4,664	65.35%
	その他のサービス活動外収益	1,583,200	1,397,154	186,046	113.32%
	サービス活動外収益計(4)	1,591,995	1,410,613	181,382	112.86%
	費用				
	支払利息	9,294	19,544	△10,250	47.55%
	その他のサービス活動外費用	1,099,590	1,068,370	31,220	102.92%
	サービス活動外費用計(5)	1,108,884	1,087,914	20,970	101.93%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	483,111	322,699	160,412	149.71%
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,069,880	6,628,061	△2,558,181	61.40%
特別増減の部	特別収益				
	特別収益計(8)				
	費用				
	固定資産売却損・処分損	188,198	3	188,195	273266.67%
	国庫補助金等特別積立金積立額	297,000	1,765,000	△1,468,000	16.83%
	特別費用計(9)	485,198	1,765,003	△1,279,805	27.49%
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△485,198	△1,765,003	1,279,805	27.49%	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,584,682	4,863,058	△1,278,376	73.71%	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	33,757,711	39,894,653	△6,136,942	84.62%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	37,342,393	44,757,711	△7,415,318	83.43%
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	9,000,000	11,000,000	△2,000,000	81.82%
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	28,342,393	33,757,711	△5,415,318	83.96%	